
 

Приложение № 1 

к приказу Федерального агентства 

по техническому регулированию  

и метрологии 

           от «26» июля 2022 г. № 1788 

 

 

«СТРУКТУРА 

технического комитета по стандартизации 

«Механические приводы» 

». 

Наименование 

технического 

комитета 

(подкомитета) 

Организация, на базе 

которой действует 

технический комитет 

(подкомитет) 

Соответствующие 

ТК (ПК, РГ) ИСО 

 

Специализация 

ТК 

ТК 

«Механические 

приводы» 

Российская 

Ассоциация 

производителей 

специализированной 

техники и 

оборудования 

(Ассоциация 

«Росспецмаш») 

 

121609, г. Москва, 

Осенний бульвар, 23 

e-mail: 

priem@rosspetsmash.ru 

ИСО/TК 100 

«Цепи и звездочки 

для приводов и 

конвейеров» (с 

правом 

голосования), 

ИСО/ТК 111 

«Круглозвенные 

стальные цепи, 

подъемные крюки 

и 

принадлежности» 

(с правом 

голосования), 

ИСО/TК 60 

«Зубчатые 

передачи» (с 

правом 

голосования) 

Объекты 

стандартизации 

в соответствии с 

кодами  

ОКПД2: 

28.14.20.100 

28.14.20.111 

28.15.21 

28.15.22 

28.15.24 

28.15.25 

28.15.26 

29.32.30.240 

29.32.30.250 

 


