Приложение № 1 к приказу Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от «26» июля 2022 г. № 1788

«СТРУКТУРА технического комитета по стандартизации «Механические приводы»

Наименование технического комитета (подкомитета)	Организация, на базе которой действует технический комитет (подкомитет)	Соответствующие ТК (ПК, РГ) ИСО	Специализация ТК
ТК	Российская	ИСО/ТК 100	Объекты
«Механические	Ассоциация	«Цепи и звездочки	стандартизации
приводы»	производителей	для приводов и	в соответствии с
	специализированной	конвейеров» (с	кодами
	техники и	правом	ОКПД2:
	оборудования	голосования),	28.14.20.100
	(Ассоциация	ИСО/ТК 111	28.14.20.111
	«Росспецмаш»)	«Круглозвенные	28.15.21
		стальные цепи,	28.15.22
	121609, г. Москва,	подъемные крюки	28.15.24
	Осенний бульвар, 23	И	28.15.25
	e-mail:	принадлежности»	28.15.26
	priem@rosspetsmash.ru	(с правом	29.32.30.240
		голосования),	29.32.30.250
		ИСО/ТК 60	
		«Зубчатые	
		передачи» (с	
		правом	
		голосования)	